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Nadaktywność komórek nerwowych w hipokampie
związana z nieprawidłowym działaniem neuroprzekaźnika GABA upośledza funkcje pamięci
i uwagi – czytamy na łamach czasopisma „Cerebral Cortex”.

Mówi się, że do problemów z pamięcią i koncentracją prowadzi zazwyczaj niedostateczna aktywność
mózgu, a zwłaszcza hipokampa – struktury położonej w rejonie płatów skroniowych i odpowiedzialnej
za procesy uczenia się i zapamiętywania. Teraz okazuje się, że również nadaktywność neuronów
w tym obszarze może upośledzać funkcje poznawcze.

 

Naukowcy z Uniwersytetu w Nottingham (W. Brytania) zakłócali w mózgach szczurów działanie
neuroprzekaźnika GABA – aminokwasu hamującego aktywność komórek nerwowych. Następnie
poddawali zwierzęta testom uwagi i pamięci. Zauważyli, że gryzonie z nadmiernie pobudzonym
hipokampem gorzej radziły sobie w zadaniach opartych na funkcjonowaniu pamięci, jak również
w zadaniach wymagających wzmożonej koncentracji. Nadmierna aktywność neuronów w rejonie
hipokampa niosła ze sobą więcej szkód, niż pobudzenie uznawane za niewystarczające.

 

"Odkryliśmy, że niedostateczne hamowanie upośledza pamięć, co sugeruje, że pamięć zależy od
zrównoważonej aktywności hipokampa. To ważne odkrycie, bo do tej pory problemy z pamięcią
wiązano głównie z obniżoną aktywnością, bądź uszkodzeniami hipokampa" – mówi koordynator
badania dr Tobias Bast.

 

"W dodatku zaobserwowaliśmy, że niedostateczne hamowanie w obrębie hipokampa upośledza
uwagę, która w normalnych warunkach nie jest zależna od hipokampa, lecz od kory przedczołowej.
To prawdopodobnie odzwierciedla, jaki silne są połączenia neuronalne pomiędzy hipokampem i korą
przedczołową" – dodaje badacz.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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